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JAHRESRECHNUNG
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

per 31. Dezember 1977

A. Betriebsrechnung

Ordentliche Mitgliederbeiträge
Beiträge der Kollektivmitglieder
Beiträge der Einwohner-, Bürger- und Schulgemeinden
Ordentlicher Staatsbeitrag
Ausserordentlicher Beitrag der Rom.-Kath. Kirchgemeinde
Solothurn, Arbeit Hr. Dr. Gressly
Staatsbeitrag Vorträge
Freiwillige Spenden
Drucksachenverkauf
Rückvergütete Porti, Jahrbuch
Zinsen
Verrechnungssteuer

Jahrbuch 1976, Restschuld
Jahrbuch 1977 (à-conto-Zahlung)
Delegationen
Beiträge an Vereine
Unkosten Versammlungen
Allgemeine Unkosten
Porti und Postcheckspesen
Steuer vom Vermögen in toter Hand

Einnahmenüberschuss

annahmen Ausgaben

Fr Fr.

22334.—
2540.—
5 490.—
8000.—

2000.—
600.—
732.—
707,—

1183.10
478.10

3 340.20
30000.—

195.—
1 693.85
2 994.20
1 590.40

14.40

44064.20 39 828.05

4236.15

44064.20 44064.20
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B. Vermögensrechnung
Bestand am Bestand am
31.12.1976 31.12.1977

133.48 /. Kassasaldo 38.23
2067.77 2. Postcheksaldo 5921.07
4340.50 3. Walter-von-Arx-Fonds 4340.50

Neuanlagen:
Aufgelaufener Jahreszins 1976 160.45

Obligationenzinse 1976 317.65

Total Neuanlagen 478.10 478.10

Total Guthaben Sparheft KEK
Nr. 209.020-08 4818.60 4818.60

2 000.— 1 Obligation Walter-von-Arx-Fonds-
Nr. 246420 Solothurner Kantonalbank 2000.—

3 000.— 3 Obligationen Walter-von Arx-Fonds
Nr. 246429/431 Solothurner Kantonalbank 3000.— 5000.—

3 500.— 4. Schlatterfonds:
1 Obligation Nr. 246423
Solothurner Kantonalbank 3 500.—

—.— 5. Jahrbücher und Drucksachen —.—

Vermögen per 31. Dezember 1977 19277.90
15041.75 Vermögen per 31. Dezember 1976 15041.75

Vermögensvermehrung 4236.15

Solothurn, den 21. Januar 1978 Der Kassier:

Eugen Heim

Revisorenbericht

In Ausübung des uns anvertrauten Mandates bestätigen die Unterzeichneten die
Jahresrechnung 1977 des Historischen Vereins des Kantons Solothurn überprüft zu haben.

Buchhaltung und Belege stimmen überein. Zu den Bankguthaben sind die Zinsen
nachgetragen und ausgewiesen, ferner ist die Barschaft von Fr. 195.23 vorgelegt.

Wir beantragen dem Verein, die Jahresrechnung zu genehmigen und möchten es nicht
unterlassen, dem gewissenhaften Rechnungsführer, Herr Eugen Heim, Décharge erteilen
zu lassen und ihm die umfangreiche Arbeit bestens zu verdanken.

Solothurn, den 18. März 1978 Die Revisoren:

A. Bargetzi E. Zappa
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